
VEREINSLISTE MENZINGEN

Verein/Organisation Vorname Name Adresse PLZ Ort Telefon-Nr. E-Mail / Homepage

Aloisiusverein Menzingen Alois Frank Brand 6313 Menzingen 041 755 39 36

Alphüttli Racing-Team André Joller Moosstrasse 1 6313 Menzingen 079 586 86 01
jollerandre.gmail@com

Alternative - Die Grünen Menzingen
Barbara Beck-Iselin Neudorfstrasse 32

6313 Menzingen 078 886 95 68
b.beck-iselin@bluewin.ch

Badmintonclub Menzingen Philipp Schmid Schellenstrasse 9 6330 Cham
041 755 17 48

079 350 00 94
philipp_schmid@bluemail.ch

Bärgsoftis Menzingen Since 2003 Reto Elsener Schurtannen 2 6313 Menzingen 041 755 11 76 retoelsener@hotmail.com

Bäuerlicher Pferdesportverein Menzingen + Umg. Alois Röllin Ebnet 6313 Menzingen 041 755 23 77

Brothüsli Finstersee Katia Berchier Sagenmattstr. 4 6313 Menzingen 079 340 32 47 info@brothuesli.ch

Chlausengesellschaft Menzingen Louis Hegglin Mühlestrasse 35 6313 Edlibach 041 755 13 88 louis.hegglin@gmail.com

Die Mitte Menzingen Simon Leuenberger Moosstrasse 2 6313 Menzingen 041 755 39 68 menzingen@zg.die-mitte.ch

Damenturngruppe Menzingen Lisbeth Schelbert Ruusen 6313 Menzingen 041 755 12 68 schelbert.ruusen@bluemail.ch

Edlibacher Jubiläums Fasnächtler Michael Weber Hintercher 3 6313 Menzingen 041 755 39 16 webermichi@gmx.ch

Elsener Geschlecht Niklaus Elsener Höhenstrasse 2 6313 Edlibach 079 466 74 51 niklaus.elsener@bluewin.ch

Familiebrugg Menzingen    6313 Menzingen  familiebruggmenzingen@gmail.com

Fan-Club SC Menzingen Simon Leuenberger Moosstrasse 2 6313 Menzingen fanclub@scmenzingen.ch

Fasnachtsgesellschaft Moränestürmer Menzingen Stefan Wollenmann Seminarstrasse 8 6313 Menzingen 076 478 98 10 stefan@w-multimedia.ch

Fasnachtsgesellschaft Roter Hahn Martin Kempf Sonnenrain 2 6313 Edlibach 079 414 61 94 kempf@bluewin.ch

Fasnachtsgesellschaft Wääglitramper André Giger Eustrasse 50 6313 Menzingen 041 755 39 66
info@waeaeglitramper.ch

www.waeaeglitramper.ch

FDP.Die Liberalen Menzingen Tom Magnusson Kreuzrain 2 6313 Edlibach 079 417 75 32
tom.e.magusson@gmail.com

www.fdp-menzingen.ch

Feierwehr Menzingen Reto Arnold Parkstrasse 49 6340 Baar 076 415 94 08 reto-arnold@hotmail.com

Feuerwehrverein Finstersee Markus Hartmann Hauptstrasse 47c 6315 Oberägeri kusi.hartmann@bluewin.ch

Finstersee.ch Seby Elsener Im Dörfli 2a 6313 Finstersee info@finstersee.ch

Fischergemeinschaft Wilen Beat Zürcher Sagenmattstrasse 22 6313 Finstersee 041 757 50 77 bz@zuercher-holzbach-ag.ch

Frauen Menzingen Barbara Beck-Iselin Neudorfstrasse 32 6313 Menzingen 078 886 95 68 b.beck-iselin@bluewin.ch



Genussunternehmer-Verein Nicolai Andenmatten Langackerstrasse 11 6330 Cham nicoa@hotmail.ch

Geschlecht "Uhr" Toni Uhr Steiggistrasse 9b 5644 Auw toni.uhr@gmx.ch

Geschlecht "Zürcher" Benno Zürcher Spitzenbüel 6313 Menzingen benno.zuercher@hotmail.com

Gewerbeverein Neuheim Menzingen Karl Nussbaumer Brettigen 6 6313 Menzingen  
info@gewerbe-verein.ch

www.gewerbe-verein.ch

Greenhorns Menzingen Christian Abächerli Heiterstalden 3 6313 Edlibach 079 723 26 46
c.abaecherli@gmail.com

www.greenhorns.ch

Grösi Verein Martin Kempf Sonnenrain 2 6313 Edlibach 079 414 61 94 kempf@bluewin.ch

GrüFrFi Carina Tschümperlin Oberdorf 3 6313 Finstersee 079 790 49 54 carina_tschuemperlin@outlook.com

Guggenmusik Menzikus Louis Hegglin Mühlestrasse 35 6313 Edlibach info@menzikus.ch

Hilfsgesellschaft Menzingen Josef Staub Luegetenstrasse 8 6313 Menzingen info@hilfsgesellschaft-menzingen.ch

Jodlerklub Bärgbrünneli Menzingen Sara Bonnaventure Eustrasse 52 6313 Menzingen  
info@baeergbruenneli.ch

www.baergbruenneli.ch

Johannesverein Menzingen Hans Röllin Stockacher 6313 Menzingen

Josefsverein Menzingen Bernadette Elsener Staldenstrasse 3 6313 Menzingen

Just 6 Pascal Zürcher Lüthärtigen 5 6313 Edlibach 079 982 85 28

Jutzibuebe Menzingen Adrian Arnold Eustrasse 8b 6313 Menzingen 079 603 65 75 arnoldadrian@gmx.ch

3K Fitness Verein Bernadette Joller Sagenmattstrasse 6 6313 Finstersee bene.joller@bluewin.ch

Karlverein Menzingen Karl Nussbaumer Brettigen 6 6313 Menzingen 079 777 57 30 kanu64@bluewin.ch

Kindertrachtengruppe Menzingen Lea Betschart Höhenstrasse 2 6313 Edlibach 077 453 91 42 lea.betschart2@gmail.com

Lindenflitzer Menzingen Stefan Forte Weid 13 6313 Menzingen 078 662 73 73 stefan.forte@hotmail.ch

Limousinen Verein Menzingen Christoph Hegglin Schwanden 6313 Menzingen 076 410 08 91 lvm6313@gmail.com

Mänzige mitenand Peter Hess Staldenweg 1 6313 Menzingen

mänziger zytig Barbara Beck-Iselin Neudorfstrasse 32 6313 Menzingen
verein@maenziger-zytig.ch

www.maenziger-zytig.ch

Meisterschaft Menzingen Obmann Adrian Britschgi Neudorfstrasse 5 6313 Menzingen 041 755 25 52 info@schluessel-menzingen.ch

Menzinzgen braucht ein Mobility-Auto Barbara Beck-Iselin Neudorfstrasse 32 6313 Menzingen 078 886 95 68 b.beck-iselin@bluewin.ch

Milchflower Boys Menzingen Armando Elsener Oberbüetli 1 6313 Edlibach 079 502 05 08 www.milchflowerboys.ch

MUNTERwegs Miriam Hess Staldenweg 1 6313 Menzingen miriam.hess@munterwegs.eu



Musikgesellschaft Menzingen Tom Magnusson Kreuzrain 2 6313 Edlibach 079 417 75 32
tom.e.magnusson@gmail.com

www.mg-menzingen.ch

Nagletä Landjugend Zug Stefan Hegglin Hauptstrasse 10 6313 Menzingen

Patenschaftsgruppe Dominique Berchier Neudorfstrasse 32 6313 Menzingen 079 485 00 06 dominique.berchier@bluewin.ch

Pfadi Menzingen Lea Häberli Weid 29 6313 Menzingen
041 756 01 01

079 132 17 80

al@pfadimenzingen.ch

www.pfadimenzingen.ch

Pfarreirat Menzingen Daniel Schnider Neumattweg 4 6313 Menzingen 041 756 01 19 dani.schnider@gmx.ch

ProSecco Chor Menzingen Catherine Wehrli Eustrasse 10 6313 Menzingen 079 638 71 19 wehrli.c@bluewin.ch

Rebbaufreunde Menzingen Oskar Kempf Neumattstrasse 11 6313 Menzingen
041 755 17 00

079 354 79 07

Samariterverein Menzingen Käthi Schürpf Gutschstasse 50 6313 Menzingen
041 756 04 60

079 569 34 94

praesidium@samariter-menzingen.ch

www.samariter-menzingen.ch

Saustall-Club Menzingen Daniel Elsener Meienrain 6313 Menzingen 079 257 06 93 danielelsener@datazug.ch

Schützengesellschaft Menzingen Michael Peter Harget 2 6313 Menzingen 078 806 19 92
mipe@gmx.ch

www.zugerksv.ch

Schweizerische Volkspartei Menzingen Kari Nussbaumer Brettigen 6 6313 Menzingen 079 777 37 30
kanu64@bluewin.ch

svp.menzingen@gmx.ch

Siedlungsverein Carmel Edi Nussbaumer Seminarstrasse 6 6313 Menzingen 041 755 10 76 edinuss@bluewin.ch

Ski-Club Finstersee Melanie Jordi  Weid 20 6313 Menzingen
041 755 40 42

079 796 12 37
praesidium@sc-finstersee.ch

Ski-Klub Menzingen Peter Zürcher Lüthärtigen 3 6313 Edlibach 076 578 20 87
peterzuercher25@hotmail.com

www.skiklubmenzingen.ch

Spielgruppe Sunneschiin Menzingen Ignazia Hegglin Neudorfstrasse 16 6313 Menzingen 079 598 36 46
spielgruppe.menzingen@bluewin.ch

www.spielgruppe-menzingen.ch

Sportclub Menzingen Michael Meyer Chrüzegg 2 6313 Menzingen 079 334 15 51
praesident@scmenzingen.ch

www.scmenzingen.ch

Steihüüfler Menzingen Michael Weber Hintercher 3 6313 Menzingen weber-chuenz@bluewin.ch

STV Aktivriege Menzingen Tanja Staub Bruchstrasse 12 6003 Luzern 078 882 28 23
tanja-staub@hotmail.com

www.stvmenzingen.ch

STV Damenriege Menzingen Deborah Schmid Schutzengelstrasse 30 6340 Baar 078 669 49 47 deborahschmid94@hotmail.com

STV Frauenriege Menzingen Carmela Iten Alte Muristrasse 34 5623 Boswil 076 559 17 11 caiten66@gmail.com

STV Jugendriege Menzingen Debora Trinkler Terassenweg 2 6315 Oberägeri jugi@stvmenzingen.ch

STV Männerriege Menzingen Franz Staub Eustrasse 52 6313 Menzingen 079 717 54 15 franz.staub@datazug.ch

Supporters Menzingen Simon Leuenberger Moosstrasse 2 6313 Menzingen supp.menzingen@gmx.ch

Tennisclub Menzingen Rainer Möllenbeck Industriestrasse 4 6313 Menzingen 076 248 52 93 info@tennis-menzingen.ch



Theatervereinigung Menzingen Beat Weiss Schönbüel 6313 Edlibach 078 672 08 84 beat.weiss@gmail.com

Trachtengruppe Menzingen Bernadette Hegglin Schwand 5a 6313 Menzingen 041 755 38 81 heggliniten@bluewin.ch

Tra8en.chor Anita Frank Brand 6313 Menzingen 041 755 39 36 aloisfrank@bluewin.ch

Trachtentanzgruppe Menzingen Fabian Weiss Zugerstrasse 39 6314 Unträgeri 079 808 36 35 weissfabi95@hotmail.com

Trägerverein "OK 117. ISAF
Petra     

Peter
Strickler         Hegglin Hündlital                       Nussli 3

6313 

6313

Edlibach        

Edlibach

079 447 60 93 

079 743 48 19

joller.petra@gmail.com       peter.hegglin@parl.ch

Trychlergruppe Menzingen Dominic Kanis Eustrasse 50 6313 Menzingen 079 383 47 66

T'Schilter Lukas Barmet Oberschwelli 6313 Menzingen l.barmet@hawe-hydratec.ch

Turnverein STV Menzingen Tanja Staub Burchstrasse 12 6003 Luzern 078 882 28 23 tanja-staub@hotmail.com

Veloclub Menzingen Christoph Mayer Moosstrasse 5 6313 Menzingen 079 916 16 69 christoph.mayer@entalsol.ch

Verein "Koboy" Kilian Staub Morgental 6313 Edlibach 079 921 43 24 kilian_staub@hotmail.com

Zuger Bäuerinnen Regula Iten Wösch 1 6313 Edlibach 041 755 20 38 info@zuger-baeuerinnen.ch

Zuger HIGHLANDS Floorball Pascal Ryser Postfach 555 6314 Unterägeri 041 750 25 20

geschaeftsstelle@zugerhighland.ch

www.zugerhighlands.ch
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